
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 
 
 
 
 
 
 

Título Identificador Tipo Página 
Concurso Público EBTT Definitivo PE Resultado 1/1 

 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE) DO CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO (EBTT) – EDITAL Nº 34/2022 

ANO 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-

MG, autarquia federal de regime especial, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 

no Edital nº 34/2022, de 02 de março de 2022, publicado no Diário Oficial da União de 03 de março de 

2022, RESOLVE: 

 

1.  Tornar público o resultado definitivo da Prova Escrita (1ª Fase) do concurso público de provas 

destinado ao provimento de vagas do Quadro de Pessoal Permanente do CEFET-MG, da carreira de 

Cargos do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT) regido pelo Edital nº 34/2022, de 

02 de março de 2022, conforme disposto no Anexo I deste Edital.  

 

2. Determinar a publicação deste Edital, na íntegra, no Diário Oficial da União e na Página Oficial 

do Concurso. 

 

Belo Horizonte, 24 de maio de 2022 

 

 

Prof. Dr. Flávio Antônio dos Santos 

Diretor-Geral 

EDITAL 114/2022, DE 24 DE MAIO DE 2022 

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE) – EDITAL Nº 34/2022 

Publicado em 24/05/2022 

 

 

 

 



 

A B A B A B A B C

202202000125 ANDERSON ROCHA DE JESUS FERNANDES 11/12/1991 10,00 9,50 10,00 8,00 4,00 0,00 4,00 1,00 1,00 16,00 63,50 NÃO SIM CLASSIFICADO 2ª FASE

202202000533 FELIPE MOTA DE SOUZA LIMA 27/01/1987 7,00 4,50 0,00 0,00 9,50 8,00 7,50 3,50 4,00 18,00 62,00 NÃO NÃO CLASSIFICADO 2ª FASE

202202000151 CAESIO DE SOUSA PAULA 03/02/1982 10,00 7,25 4,00 3,00 4,50 0,00 8,50 1,00 5,00 17,00 60,25 NÃO SIM CLASSIFICADO 2ª FASE

202202000482 THAYLA MACHADO GUIMARÃES IGLESIAS 02/09/1988 9,25 9,75 5,00 6,50 0,00 0,00 6,50 2,25 2,25 12,50 54,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000110 JOÃO EDUARDO RIBEIRO 23/08/1989 8,00 8,00 6,50 3,50 5,00 0,00 6,50 1,00 1,00 15,00 54,50 NÃO NÃO ELIMINADO

202202001006 DANIEL PENIDO DE LIMA AMORIM 15/12/1988 6,50 8,00 10,00 8,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 17,50 50,50 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000917 SIMONE EVANGELISTA FONSECA 16/02/1990 8,50 8,50 9,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,50 46,50 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000318 WENDEL MOREIRA DUARTE 03/12/1989 8,00 4,00 7,50 7,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,00 13,50 45,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000423 LINCOLN LISBOA RAMOS 25/01/1984 7,00 3,50 9,50 6,00 0,00 0,00 6,50 1,00 0,00 11,00 44,50 NÃO SIM ELIMINADO

SITUAÇÃO DO CANDIDATONPE PCD NEGN05NOME DO CANDIDATO DN
N02

ANEXO I DO EDITAL Nº 114/2022 - RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE)
Concurso Público para provimento de cargos da carreira de carreira de Cargos do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Edital 34/2022 | Finanças (DCSA) - Campus Nova Gameleira - Belo Horizonte

N° DE INSCRIÇÃO
N04N03N01

NOME DO AVALIADOR 01 (BANCA EXAMINADORA): Prof. Hermes Augusto Oliveira Rabelo

NOME DO AVALIADOR 02 (BANCA EXAMINADORA):

NOME DO AVALIADOR 03 (BANCA EXAMINADORA):

Profa. Caroline Miriã Fontes Martins

Prof. Frank Magalhães de Pinho

INFORMAÇÕES SOBRE A APURAÇÃO DE NOTAS:

1. DN: Data de Nascimento.

2. N01:Nota na Questão 01 | N02:Nota na Questão 02 | N03:Nota na Questão 03 | N04:Nota na Questão 04 | N05:Nota na Questão 05

3. NPE: Nota da Prova Escrita  (Pontuação individual total).

4. PCD: Indica que o candidato está inscrito para concorrer a vagas reservadas a Pessoas com Deficiência.

5. NEG: Indica que o candidato está inscrito para concorrer a vagas reservadas a Negros.

6. As notas da Prova Escrita foram atribuídas observando ao disposto no item 9.19 do Edital e o disposto no § 1º, do art. 20, das normas gerais de concurso público do CEFET-MG, aprovadas pela Resolução CD-057/2017

7. A base de dados da Receita Federal do Brasil (RFB) foi adotada como fonte e referência idônea para a DATA DE NASCIMENTO do candidato.

8. Nos termos do item 9.20.1, está reprovado e eliminado do presente concurso público o candidato que obteve nota inferior a 60,00 (sessenta) pontos na Prova Escrita.

Título                            Identificador                     Tipo                     Página

Concurso Público EBTT        Resultado Prova Escrita                     Definitivo                1/4



 

202202001032 GIOVANNA MIRANDA MENDES 09/12/1985 6,50 6,00 9,50 4,00 2,00 0,00 1,00 2,00 0,00 13,00 44,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000850 JOÃO BATISTA FERREIRA 07/11/1968 7,00 7,00 7,50 2,00 2,00 0,00 5,00 1,00 1,00 11,00 43,50 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000228 THAÍS ALVES DOS SANTOS 22/06/1985 7,50 8,00 7,50 0,00 0,00 0,00 4,50 1,00 1,00 13,00 42,50 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000922 MARCELO FIGUEIREDO SANTOS 20/01/1981 7,00 2,00 9,75 4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 2,50 11,00 40,25 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000159 PAOLA FARIA LUCAS DE SOUZA 22/05/1985 6,00 0,00 9,50 4,50 0,00 0,00 2,50 0,00 0,00 17,00 39,50 NÃO NÃO ELIMINADO

202202001095 ANDERSON ROCHA VALVERDE 09/10/1972 8,50 10,00 0,00 0,00 3,50 0,00 10,00 2,50 3,75 0,00 38,25 NÃO NÃO ELIMINADO

202202001072 ANDRELINO OLÍMPIO VIEIRA MACHADO 15/02/1973 6,50 4,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50 1,00 1,00 11,00 26,50 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000637 ADELIA MARINA DE CAMPOS CURSINO 18/05/1979 6,00 6,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202001118 FLAVIA HELENA BATISTA DE OLIVEIRA PINHEIRO 06/01/1983 7,50 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 3,50 14,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000975 MATEUS ROCHA MENEZES 05/08/1979 2,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 13,00 NÃO SIM ELIMINADO

202202000518 LILIANE DE OLIVEIRA REZENDE 12/04/1980 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000804 STELA RODRIGUES LOPES GOMES 22/07/1994 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 7,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000990 VANDA APARECIDA OLIVEIRA DALFIOR 24/06/1976 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 6,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202001041 DANIELE OLIVEIRA XAVIER 13/01/1990 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000892 MARCIA MASCARENHAS ALEMÃO 12/07/1965 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000896 ROGÉRIO CARVALHO ZUPO 25/09/1956 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO ELIMINADO

202202000309 ALESSANDRA HENRIQUE 19/09/1968 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202001066 ALEXANDRE COUTO CARDOSO 25/08/1962 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000681 ANDRÉ LUIZ TAVARES DAMASCENO 18/08/1980 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO SIM AUSENTE

202202001082 BETANIA DE LAIA COSTA 05/10/1985 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000144 BRASILEIRO 05/12/1987 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202001054 BRUNA LIRIA AVELHAN 15/09/1988 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000929 CAMILA TERESA MARTUCHELI 19/02/1985 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000890 CECILIA ALVES DA SILVA ANTERO 16/02/1978 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO SIM AUSENTE

202202000128 CHARLENE CÁSSIA RESENDE 24/04/1982 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

Título                            Identificador                     Tipo                     Página

Concurso Público EBTT        Resultado Prova Escrita                     Definitivo                2/4



 

202202000632 ERICA JUVERCINA SOBRINHO 11/02/1982 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202001070 FERNANDA MARA MESQUITA DE CARVALHO 14/05/1974 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000163 FERNANDA TEIXEIRA FRANCO RIBEIRO 09/10/1989 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000416 GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA 23/07/1987 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000657 LUCAS MORATO ARAÚJO 27/11/1987 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202001033 MARCIA FRANCISCA GUIMARAES 28/08/1969 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO SIM AUSENTE

202202000968 NELIZE APARECIDA DE OLIVEIRA 01/05/1985 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000141 RAQUEL DOS SANTOS CANELLA 04/02/1980 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000237 RICARDO VIANA CARVALHO DE PAIVA 03/03/1972 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000326 RODRIGO OLIVEIRA DA ROCHA 15/08/1980 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

202202000825 TAMIRES MASCARENHAS DE VILHENA 24/01/1990 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO AUSENTE

*** FIM DO DOCUMENTO ***

Título                            Identificador                     Tipo                     Página

Concurso Público EBTT        Resultado Prova Escrita                     Definitivo                3/4


